
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní nám. 69, 746 26  Opava 

*MMOPX01KIMAL*  Oddělení veřejných zakázek 
Magistrátu města Opavy MMOPX01KIMAL 

       
 

  

  

 Všem potencionálním uchazečům 

  

  

  

  
  
 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Dokončení západní části jižního obchvatu města Opavy mezi sil. I/46 Olomoucká a sil. I/11 
Bruntálská“ – studie. 

 
Zadavatel dne 13. 12. 2018 obdržel  dotaz k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce malého rozsahu na 
služby s názvem „Dokončení západní části jižního obchvatu města Opavy mezi sil. I/46 Olomoucká a sil. I/11 
Bruntálská“ – studie zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.  
 
Odpověď k zadávacím podmínkám poskytované zadavatelem na základě dodavatele je kromě zveřejnění na profilu 
zadavatele, zasláno též e-mailem tomu dodavateli, který o dodatečné informace zažádal a všem zadavateli známým 
potencionálním dodavatelům. 
 
 
Dotaz č. 1: 
Obracíme se na vás s žádosti o objasnění respektive o přehodnocení požadavků zadávací dokumentace 
výše uvedené veřejné zakázky. 
V článku 7.3 technická kvalifikace požadujete doložení zkušeností s třemi zakázkami v min. hodnotě 1,2 mil. 
Kč bez DPH na stavbu obchvatu ve stupni technická studie. Vzhledem k tomu, že převážná většina takových 
staveb je zadávána ŘSD ČR a podrobnost jimi požadované technické studie je výrazně nižší než v této chvíli 
požadujete, je kritérium o ceně silně zaváděcí a je prakticky nemožné významné služby zpracované 
v posledních 3 letech v této finanční hladině a počtu doložit. Tento požadavek velmi zužuje okruh možných 
uchazečů i mezi firmami, které by byly schopny předmětnou zakázku kvalitně zpracovat. 
Žádáme vás o zmírnění kvalifikačních kritérii. Navrhujeme požadavek na hodnotu služby ve výši 1,2 mil Kč 
nahradit požadavkem na délku řešené komunikace a zmírnit požadovaný počet referenčních zakázek 
případně prodloužit délku rozhodného období ze 3 na 5 let. 
 
Odpověď č.1: 
Zadavatel se rozhodl z důvodu rozšíření okruhu možných dodavatelů změnit požadavky na prokázání 
splnění kvalifikace - technickou kvalifikaci a to tak, že dodavatel předloží: 
a) seznam významných služeb (příloha č. 3 – Seznam významných zakázek) poskytnutých za posledních 5 
let před zahájením výběrového řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikaci 
objednatele.  
Ze seznamu musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval práce, z nichž alespoň 
2 zakázky byly realizovány na práce obdobného charakteru, jako je předmět plnění, přičemž délka řešené 

Váš dopis zn:       

Ze dne:       

Naše značka: MMOP 149012/2018 / 23168/2018/VERZ 

Vyřizuje: Hana Fraňková 

Pracoviště:       

Telefon: 553 756 477  

Fax: 553 756 141 

E-mail: hana.frankova@opava-city.cz 

Datum: 18.12.2018 



 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   2 z 2 
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619249/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 

komunikace musí být nejméně 2 km. Uchazeč uvede rozsah a dobu plnění, název akce a subjekt, 
kterému byly služby poskytnuty (včetně kontaktních údajů pro ověření reference).  
Obdobných charakterem se rozumí zakázka na vypracování dopravní studie dálnice nebo silnice 
I nebo silnice II třídy ve stupni technické studie.  
 
 
INFORMACE ZADAVATELE: 
Zadavatel na základě dodatečných informací uchazečů se rozhodl upravit zadávací podmínky k výše 
uvedené veřejné zakázce malého rozsahu.  
 
V návaznosti na změnu technické kvalifikace dochází v Písemné výzvě k podání nabídek ke změně článku 4 
-  Podání nabídek: Lhůtu pro podání nabídek stanovuje zadavatel do 14. 01. 2019 do 10:00 hodin. 
 
V článku 7 - Požadavky na prokázání splnění kvalifikace, bod 7.3 Technická kvalifikace – se nahrazuje: viz 
odpověď č.1 
 
 

 
S pozdravem 
 
 
Hana Fraňková 
referentka oddělení veřejných zakázek 
odbor Kancelář tajemníka 
Magistrátu města Opavy 
 

Příloha: 
Příloha č. 3 – upravený Seznam významných zakázek  

 


		2018-12-18T11:14:21+0000
	Not specified




